

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the
Test**The Account Test for Subordinate Officers Part-II
(Without Books)

137

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. Commutation of pension is allowed to the pensioner for
ஓய்வூதியதாரருக்கு எத்தனை வருடங்களுக்கு ஓய்வூதியத்தை தொகுத்து பெற்று வழங்க முடியும்.
- (A) 5 years
5 வருடங்கள்
- (B) 10 years
10 வருடங்கள்
- ☒ (C) 15 years
15 வருடங்கள்
- (D) 20 years
20 வருடங்கள்
2. A government servant who retired from service on 30.11.2015 is eligible to commute
_____ portion of his pension.
30.11.2015 அன்று ஓய்வு பெறும் ஓர் அரசு ஊழியர் ஓய்வூதியத்தில் எத்தனை அளவு தொகுத்து பெற்று பெற தகுதியுடையவர்?
- ☒ (A) One third
 $\frac{1}{3}$
- (B) One fourth
 $\frac{1}{4}$
- (C) Thirty percent
30%
- (D) Forty percent
40%
3. Procedure observed by Bank in connection with sale and discharge of treasury bills
as per instructions issued by
விற்பனை மற்றும் டிஸ்சார்ஜ் செய்யப்பட்ட கருவூல பட்டியல்கள் தொடர்பான வங்கி எதன் அடிப்படையில் நடைமுறையை செயல்படுத்தும்?
- (A) S.B.I.
பாரத ஸ்டேட் வங்கி
- ☒ (B) Government to the Bank
அரசு-வங்கிக்கிடையே
- (C) R.B.I.
ரிசர்வ் வங்கி
- (D) Local Fund Audit
உள்ளூர் நிதி தணிக்கை

4. Moneys received/paid out of State Government Account with Government Account of other countries will be adjusted by _____ during any recovery or payment.
பணம் ஏதேனும் பிடித்தம் செய்ய மற்ற செலுத்துதல் தொடர்பாக மாநில அரசு கணக்கிற்கும் பிற நாடுகளுக்கும் இடையே உள்ள அரசு கணக்கிற்கும் _____ மூலம் சரி செய்யப்படும்.
- (A) R.B.I.
ரிசர்வ் வங்கி
- (B) Treasury Officer
கருவூல அலுவலர்
- ☒ (C) A.G.
மாநில கணக்காயர்
- (D) Public Debt
பொது கடன்
5. Money received and administered by specified body when Government published special notification to the effect constitute
அரசு வெளியிடும் சிறப்பு அறிவிப்பின்படி பணம் பெறுவதற்கு அதனை ஆளவும் ஒரு குறிப்பிட்ட அங்கத்தினை _____ என அழைப்பர்.
- (A) Public Account
பொது கணக்கு
- (B) District Fund
மாவட்ட நிதி
- (C) Central Fund
மைய நிதி
- ☒ (D) Local Fund
உள்ளூர் நிதி
6. Money payable to Panchayat/Municipal Council through Government will be paid into
பஞ்சாயத்து/நகராட்சி கவுன்சிலுக்கு அரசு மூலம் செலுத்தப்படும் பணம் எந்த கணக்கில் செலுத்தப்படும்?
- ☒ (A) Local Body's Account
உள்ளூர் அங்க நிதி
- (B) Treasury Account
கருவூல கணக்கு
- (C) P.D. Account
தன் வைப்பு கணக்கு
- (D) Cash chest
பண பெட்டகம்
7. Government Fix maximum normal cash balance for each district during _____ of each year.
ஒவ்வொரு ஆண்டும் எந்த மாதத்தில் ஒவ்வொரு மாவட்டத்திற்கு அரசு உச்சப்பட்டச் சாதாரண பண மீதத்தை நிர்ணயிக்கும்.
- (A) February
பிப்ரவரி
- ☒ (B) January
ஜனவரி
- (C) April
ஏப்ரல்
- (D) September
செப்டம்பர்

8. Weekly cash balance in form _____ should be submitted by Treasury officer to the Government.

கருவூல அலுவலர் வாராந்திர பண மீதத்தை அரசு கணக்கில் எந்த படிவத்தில் செலுத்துவர்?

(A) Form 80
படிவம் 80

(B) Form 77
படிவம் 77

(C) Form 41
படிவம் 41

☒ (D) Form 82
படிவம் 82

9. _____ has power to order the opening of Temporary currency chest at a sub treasury of that district.

ஒரு மாவட்டத்திலுள்ள சார் கருவூல அலுவலகத்தில் தற்காலிக பெட்டக வசதியை திறந்து வைக்க யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Government
அரசு

☒ (B) Treasury officer
கருவூல அலுவலர்

(C) R.B.I.
ரிசர்வ் வங்கி

(D) S.B.I.
பாரத ஸ்டேட் வங்கி

10. Remittances from one Small Coin Depot to another are purely through

ஒரு சிறு நாணய கிடங்கிலிருந்து மற்றொரு கிடங்கிற்கு செலுத்துகைகள் எதன் மூலம் செய்ய வேண்டும்?

☒ (A) Central transactions
மத்திய பரிவர்த்தனைகள்

(B) State transactions
மாநில பரிவர்த்தனைகள்

(C) Agent
முகவர்

(D) Treasury transactions
கருவூல பரிவர்த்தனை

11. All transfers in a currency chest shall be effected by Bank as per the instructions issued by _____

வங்கியில் நாணய பெட்டகத்தில் அனைத்து மாற்றல்கள் எவர் அறிவுரைப்படி நடைபெறும்?

(A) Manager
மேலாளர்

(B) Treasury officer
கருவூல அலுவலர்

(C) Value Assessor
மதிப்பீட்டாளர்

☒ (D) Currency officer
நாணய அலுவலர்

12. Treasury officer advises the currency officer in _____ of every despatch of remittances to places outside the district.

மாவட்டத்திற்கு வெளியே உள்ள இடங்களுக்கு எந்த படிவம் மூலம் ஒவ்வொரு செலுத்துகைகளை அனுப்புவது தொடர்பாக கருவூல அலுவலர் நாணய அலுவலருக்க அறிவுரை வழங்குவார்?

(A) Form 101
படிவம் 101

(B) Form 99
படிவம் 99

☒ (C) Form 108
படிவம் 108

(D) Form 100
படிவம் 100

13. Remittances of coins from the issue Departments of Reserve Bank of India usually sent in

ரிசர்வ் வங்கியில் செலுத்தும் துறையின் கீழ் நாணய செலுத்துகைகளை பொதுவாக எதன் மூலம் அனுப்புவர்.

(A) Stout Bags
உறுதியான பைகள்

☒ (B) Patent remittance Boxes
காப்புரிமை செலுத்துகை பெட்டிகள்

(C) Gunny Bag
கோணிபைகள்

(D) Bamboo Box
மூங்கில் பெட்டி

14. In the presence of _____, the boxes of notes and coins are weighted.

_____ முன்னிலையில் பணம் மற்றும் நாணயங்கள் கொண்ட பெட்டிகளின் எடை நிர்ணயிக்கப்படும்.

(A) Treasury officer
கருவூல அலுவலர்

(B) Shroff
ஷ்ராப்

☒ (C) Escort officer
துணை அலுவலர்

(D) Manager
மேலாளர்

15. The reports of CAG relating to accounts of union shall be submitted to

தலைமை கணக்கு தணிக்கையாளரின் மத்திய அரசின் கணக்கு அறிக்கையை _____ இடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

(A) Governor
ஆளுநர்

(B) Indian Audit and Accounts
இந்திய தணிக்கை மற்றும் கணக்கு

☒ (C) President
ஜனாதிபதி

(D) Accountant General
மாநில கணக்காயர்

16. Person appointed to be the C.A.G takes Oath and shall enter his office for the purpose as laid down

மத்திய கணக்கு தணிக்கையராக தேர்த்தெடுக்கப்பட்டவர் பதவி ஏற்பிற்கு முன் எடுக்கும் பிரமாணம் _____ தொடர்பாக.

(A) Second Schedule
இரண்டாவது அட்டவணை

☒ (B) Third Schedule
மூன்றாவது அட்டவணை

(C) Tenth Schedule
பத்தாவது அட்டவணை

(D) Eleventh Schedule
பதினோறாவது அட்டவணை

17. Emoluments and allowances of Governor's expenditure charges on _____
ஆளுநரின் ஊதியம் மற்றும் படிகள் செலவினங்களை _____ ல் விதிக்கப்படுகிறது.

(A) Contingency Fund
எதிர்பாரா செலவு நிதி

(B) Public Fund
பொது நிதி

☒ (C) Consolidated Fund
ஒருங்கிணைந்த நிதி

(D) Annual Fund
ஆண்டு நிதி

18. Under Appropriation Bills subject to provisions of _____. Do moneys shall be drawn from consolidated fund of state.

ஒதுக்கீட்டு மசோதாவின் கீழ் எவ்வித பணமும் பிரிவுக் கூறு _____ மற்றும் _____ ன் கீழ் ஒருங்கிணைந்த நிதியின் கீழ் பெறமுடியாது.

(A) Article 200 and 201
விதிக்கூறு 200 மற்றும் 201

(B) Article 165 and 166
விதிக்கூறு 165 மற்றும் 166

☒ (C) Article 205 and 206
விதிக்கூறு 205 மற்றும் 206

(D) Article 302 and 303
விதிக்கூறு 302 மற்றும் 303

19. Any amendment made in the Financial Bills for the matter specified in sub clause of article 199 shall be moved on the recommendation of _____

பிரிவு 199 இன் துணைப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விஷயத்திற்கான நிதி மசோதாக்களில் செய்யப்படும் எந்தவொரு திருத்தமும் _____ பரிந்துரையின் பேரில் சமர்ப்பிக்கப்படும்.

(A) President
ஜனாதிபதி

(B) A.G
மாநில கணக்காயர்

☒ (C) Governor
ஆளுநர்

(D) Drawing officer
பணம் வழங்கும் அலுவலர்

20. Parliament established a fund in nature of the an imprest called _____ for payment.

பாராளுமன்றம் எதிர்பாரா செலவினை மேற்கொள்ள _____ எனும் தலைப்பின் கீழ் நிதியின் ஏற்படுத்துகிறது.

(A) Consolidate fund of state
ஒருங்கிணைந்த நிதி

☒ (B) Contingency fund of state
எதிர்பாரா செலவு நிதி

(C) Union fund
மைய நிதி

(D) Inter State fund
இடைநிலை நிதி

21. President shall within _____ days from the date of commencement of constitution Act 2016 constitute Goods and Service tax council.

அரசியலமைப்பு சட்டம் 2016 ன் துவக்கத்திலிருந்து ஜனாதிபதி _____ நாட்களுக்குள் பொருள்கள் மற்றும் சேவை வரி ஆலோசகரை நியமிப்பார்.

(A) 30 days
30 நாட்கள்

(B) 90 days
90 நாட்கள்

☒ (C) 60 days
60 நாட்கள்

(D) 40 days
40 நாட்கள்

22. The President of India Constitute the Finance Commission within _____ years.

அரசியலமைப்பு சட்டத்தின்படி ஜனாதிபதி நிதிக்குழுவை _____ ஆண்டுகளுக்குள் நியமிப்பார்.

(A) One year
ஒரு ஆண்டு

☒ (B) Five Years
ஐந்து ஆண்டுகள்

(C) Six Years
ஆறு ஆண்டுகள்

(D) Ten Years
பத்து ஆண்டுகள்

23. Persons holding the pose under defense or any civil services under union holds officer under the pleasure of

மத்திய அரசின் உயர் இராணுவம் மற்றும் குடிமைப் பணி உள்ள அலுவலர்கள் _____ ன் விருப்பப்படி வேலை செய்ய வேண்டும்.

☒ (A) President
ஜனாதிபதி

(B) Cabinet Secretary
அமைச்சரவை செயலாளர்

(C) Prime Minister
பிரதம மந்திரி

(D) Governor
ஆளுநர்

24. Under All India Services power of Parliament of vary/revoke conditions of service of officer is dealt under _____
மத்திய குடிமைப் பணியில் உள்ளவரின் பணிநியமனம் மற்றும் சீரமைப்பு _____ பாராளுமன்றத்தின் அதிகாரம் கீழ் உள்ளது.
- (A) Article 312 (A) (B) Article 310
பிரிவு கூறு 312 (A) பிரிவு கூறு 310
- (C) Article 293 (D) Article 151
பிரிவு கூறு 293 பிரிவு கூறு 151
25. The _____ shall every financial year to lay before both houses of Legislature, prepare a statement called "annual financial statement".
ஒவ்வொரு நிதியாண்டும் _____ அவர்கள் இரு சட்டபேரவையில் ஆண்டு நிதி கணக்கிடை சமர்ப்பிப்பர்.
- (A) C.A.G. (B) President
C.A.G. ஜனாதிபதி
- (C) Governor (D) Prime Minister
ஆளுநர் பிரதம மந்திரி
26. Compensation pension is sanctioned to which a Government servant இழப்பீடு ஓய்வூதியம் எந்த அரசு ஊழியருக்கு ஒப்பளிப்பு செய்யப்படும்?
- (A) Medically invalid
மருத்துவ இயலாமை
- (B) Abolition of permanent post held by him
அவர் வகித்த நிரந்தர பணியிடம் ஒழிக்கப்பட்டபோது
- (C) Adhoc pension for good service
நன்றாகப் பணிபுரிந்ததற்கு வழங்கப்படும் கூடுதல் ஓய்வூதியம்
- (D) Who completed 58 years
58 வயது நிரம்பியவுடன்
27. As soon as the grants under _____ has been used by Assembly appropriation bills out of consolidated fund is introduced thereafter.
_____ பிரிவின் கீழ் மான்யம் சட்டசபையில் வழங்கியவுடன் நிதி ஒதுக்கீடு பட்டியல்கள் ஒருங்கிணைந்த வழங்கியவுடன் நிதி ஒதுக்கீடு பட்டியல்கள் ஒருங்கிணைந்த நிதியின் கீழ் கொண்டு வரப்படும்.
- (A) Article 201 (B) Article 200
பிரிவுக் கூறு 201 பிரிவுக் கூறு 200
- (C) Article 303 (D) Article 203
பிரிவுக் கூறு 303 பிரிவுக் கூறு 203

28. _____ have the power to make exceptional grant which forms no part of current service of any financial year.

ஒவ்வொரு நிதி ஆண்டில் வரிசையில் வராத இனங்களுக்கு தனித்துவம் கூடிய மானியம் வழங்கும் அதிகாரம் _____ க்கு உண்டு.

(A) ☒ Legislative Assembly
சட்ட பேரவை

(B) Both Houses
இரு சபைகள்

(C) Prime Minister
பிரதம மந்திரி

(D) Governor
ஆளுநர்

29. Enhanced rate of family pension shall be payable from the date following the death of the Government servant for a period of

ஓய்வு பெற்ற ஒரு அரசு பணியாளரின் குடும்பத்திற்கு உயர்த்தப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியம் எந்த தேதி வரை வழங்கப்படுகிறது?

(A) 5 Years
5 ஆண்டுகள்

(B) ☒ 7 Years
7 ஆண்டுகள்

(C) 3 Years
3 ஆண்டுகள்

(D) 10 Years
10 ஆண்டுகள்

30. The subsistence allowance payable to the Government servants

ஒரு அரசு பணியாளருக்கு பிழைப்பூதியம் எந்த காரணத்திற்கு வழங்கப்படுகிறது?

(A) On Superannuation
பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும்பொழுது

(B) ☒ Under Suspension
தற்காலிய பணிநீக்கம்

(C) Voluntary retirement
விருப்பார்ந்த ஓய்வு

(D) Invalid pensions
இயலாமை ஓய்வு

31. Ways and means advanced are the temporary loan taken by the Government from

வழிவகை முன்பணமாக அரசால் தற்காலிகமாக பெறப்படும் கடன் _____ மூலமாக பெறப்படுகின்றது?

(A) Public Sector Bank
பொது துறை வங்கி

(B) S.B.I.
பாரத ஸ்டேட் வங்கி

(C) ☒ R.B.I.
ரிசர்வ் வங்கி

(D) Scheduled Bank
ஷெட்யூல்ட் வங்கி

32. The duties and responsibilities of the comptroller and Auditor General of India under the rules framed in

மைய அரசு கணக்குத் தணிக்கை துறையின் கடமை மற்றும் பொறுப்புகள் _____
விதிகளின் படி உருவாக்கப்பட்டது.

- (A) T.N. Account Codes
தமிழ்நாடு கணக்குத் தொகுப்பு
- ☒ (B) Constitution of India
இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டம்
- (C) TN Treasury Code
தமிழ்நாடு கருவூல விதி தொகுப்பு
- (D) TN Financial Code
தமிழ்நாடு நிதி தொகுப்பு

33. Additional service as weightage under pension in special circumstances covered under the pension rules

ஓய்வூதியத்திற்கான கூடுதல் பணிக்காலம் மதிப்பு சிறப்பு காரணங்களுக்கான ஓய்வூதிய விதியின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Rule 9
விதி 9
- ☒ (B) Rule 27
விதி 27
- (C) Rule 49
விதி 49
- (D) Rule 31
விதி 31

34. The Duties and taxes levied and collected by the centre, but assigned to the state under which article of the constitution of India?

மத்திய அரசால் சுங்கவரி மற்றும் வரி விதிப்பு செய்து மாநில அரசுக்கு ஒப்படைப்பு செய்வது இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவுக் கூறில் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

- (A) Under Article 204
பிரிவுக் கூறு 204 ன் கீழ்
- ☒ (B) Article 269
பிரிவுக் கூறு 269
- (C) Article 274
பிரிவுக் கூறு 274
- (D) Article 271
பிரிவுக் கூறு 271

35. Transfership form quoted in the Tamilnadu Account Code Vol. II under the article

மாற்றுச் சீட்டு படிவம் தமிழ்நாடு கணக்கு விதி தொகுப்பு II ன் எந்த விதியின் கீழ் எடுத்துக் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Article 4-7
விதிக் கூறு 4-7
- ☒ (B) Article 81-83
விதிக் கூறு 81-83
- (C) Article 61-64
விதிக் கூறு 61-64
- (D) Article 95-99
விதிக் கூறு 95-99

36. Transactions which cannot be allocated directly to any particular Department/heads of classification entered in accounts as

கணக்குகளில் உள்ளிடப்பட்ட எந்தவொரு குறிப்பிட்ட துறை/வகைப்பாட்டின் தலைமைக்கும் நேரடியாக ஒதுக்க முடியாத பரிவர்த்தனைகள்

(A)  Unclassified items
வகைப்படுத்தப்படாத இனங்கள்

(B) Classified items
வகைப்படுத்தப்பட்ட இனங்கள்

(C) Miscellaneous items
பல்வகை இனங்கள்

(D) Exchange items
மாற்றுதல் இனங்கள்

37. In Interstate transactions to other Departments all Treasury office and P.A.O's arrange to send a statement to Accountant General accountant under Head of Account

மாநிலங்களுக்கிடையே ஆன பரிவர்த்தனைகளில் கீழ் கூறிய தலைப்பின்கீழ் அனைத்து கருவூல அலுவலகங்கள் மற்றும் சம்பள கணக்கு அலுவலர்கள் மாநில கணக்காயரிடம் ஒரு அறிக்கையை சமர்ப்பிப்பர்.

(A) Personal Deposit Account
தன் வைப்பு நிதி கணக்கு

(B) Revenue Account
வருவாய் கணக்கு

(C)  Interstate Suspense Account
மாநிலங்களுக்கிடையே ஆன சஸ்பென்ஸ் கணக்கு

(D) Miscellaneous account
பல்வகை கணக்கு

38. Transactions of Defence Accounts at the branches of R.B.I. and S.B.I. will be takes against

ரிசர்வ் வங்கி மற்றும் பாரத ஸ்டேட் வங்கி கிளைகளின் கீழ் பராமரிக்கப்படும் பாதுகாப்பு கணக்குகள் எந்த நிதியிலிருந்து பெறப்படும்?

(A) Railway Fund
ரயில்வே நிதி

(B) Postal Defence Fund
தபால் பாதுகாப்பு நிதி

(C) Local Fund
உள்ளூர் நிதி

(D)  Defence funds
பாதுகாப்பு நிதி

39. According to the directions in Article _____ to _____ the earnest money deposit made in treasury favouring department officer of another government should be classified in treasure accounts

பிரிவுக் கூறு _____ மற்றும் _____ ன் படி வேறு அரசின் துறை அலுவலர்களுக்கு செலுத்தப்பட்ட பிணைய வைப்புத்தொகை கருவூல கணக்கில் பிரித்து ஏற்கப்படும்.

(A) Article 13 to 15
பிரிவுக் கூறு 13-15

☒ Article 7-9
பிரிவுக் கூறு 7-9

(C) Article 5 to 6
பிரிவுக் கூறு 5-6

(D) Article 1-3
பிரிவுக் கூறு 1-3

40. Under Article 207 there has been special provisions to
எந்த பொருள் குறித்து சிறப்பு வழங்கல் பிரிவுக் கூறு 207 ன் கீழ் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Amendment bills
திருத்த பட்டியல்கள்

☒ Financial bills
நிதி பட்டியல்கள்

(C) Grant Bills
மான்ய பட்டியல்கள்

(D) Service bills
சேவை பட்டியல்கள்

41. Consolidated fund of the state paid at the disposal of Governor enable advanced to meet _____ pending authorization.

அங்கீகாரம் நிலுவையில் இருக்கும்பட்சத்தில் ஜனாதிபதி பார்வையின் படி மாநில தொகுப்பு நிதி வழங்க எதற்கான முன்பணம் அளிக்கப்படுகிறது.

(A) Contingent expenditure
சில்லரை செலவீனம்

(B) Repayment of loan
கடன் திரும்பசெலுத்துதல்

☒ Unforeseen expenditure
எதிர்பாரா செலவீனம்

(D) Payment of taxes
வரிகள் செலுத்துதல்

42. Service tax levied by Union and Collected and appropriated by the Union and State is dealt under

மைய அரசால் விதிக்கப்படும் சேவை வரியை மத்திய மற்றும் மாநில அரசு ஒதுக்கீடு செய்ய எந்த பிரிவின் கீழ் கூறுப்பட்டுள்ளது?

(A) Article 270
பிரிவுக்கூறு 270

(B) Article 273
பிரிவுக்கூறு 273

☒ Article 268-A
பிரிவுக்கூறு 268 A

(D) Article 269
பிரிவுக்கூறு 269

43. Taxes which are levied and collected by _____ may be distributed between Union and States
 ஆல் வரி விதிக்கப்பட்டு வசூலிக்கப்பட்டு அதன் கீழ் பெறும் வருவாயை மைய மற்றும் மாநில அரசுகளால் பிரித்து வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Union
மைய அரசு
- (B) State
மாநில அரசு
- (C) Finance Commission
நிதிக்குழு
- (D) Central Fund
மைய நிதி
44. While calculating net proceeds any tax attributable to any area shall be certified by நிகர வருமானத்தை கணக்கிடும் பட்சத்தில் எந்த பகுதியில் வரி பண்புக்கூறினை எவரால் சான்றளிக்கப்படுகிறது.
- (A) R.B.I.
ரிசர்வ் வங்கி
- (B) Central Bank
மத்திய வங்கி
- (C) C.A.G.
மாநில கணக்காயர்
- (D) Finance Commission
நிதிக் குழு
45. _____ shall determine their procedure in performance of functions on parliament may be by law confer on them.
 பாராளுமன்றத்தில் சட்டபடி நடக்கும் நிகழ்ச்சிகளுக்கு உரிய வழி முறைகளை எவர் நிர்ணயிப்பர்.
- (A) Finance Commission
நிதி குழு
- (B) President
ஜனாதிபதி
- (C) Government of India
மத்திய அரசு
- (D) Panchayats
பஞ்சாயத்துக்கள்
46. Government servant retires on superannuation at the previous day of his regular increment is eligible for
 ஆண்டு ஊதிய உயர்வுக்கு முந்தைய நாளில் வயது முதிர்வின் காரணமாக ஓய்வு பெறும் அரசு ஊழியர் கீழ்க்காணும் பலன் பெற தகுதியுடையவர்.
- (A) Increment arrear for 1 year
ஒரு வருட ஊதிய உயர்வு நிலுவை தொகை
- (B) National Increment for pension benefits
ஓய்வூதிய பலன்களுக்கு கருத்தியலான ஊதிய உயர்வு
- (C) No additional benefits
கருவூல பலன்கள் ஏதுமில்லை
- (D) Incremental arrear for two years
இரண்டு வருட ஊதிய உயர்வு நிலுவை தொகை

47. Invalid pension of Granted to the employee retiring due to
இயலாமை ஓய்வூதியம் எந்த காரணங்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்டு வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Compulsory retirement
கட்டாய ஓய்விற்போது
- (B) Voluntary retirement
தன் விருப்ப ஓய்விற்போது
- ☒ (C) Mental infirmity physical injury
மனநிலை சரியின்மை உடல் ஊனம், காயம்
- (D) Suspension
பணிநீக்கம் போது
48. The Section officers of Finance Department of Tamilnadu undergo training for _____ to hold charge of Additional Treasury Officer.
கூடுதல் கருவூல அலுவலர் பொறுப்பு வகிக்க நிதித்துறை பிரிவு அலுவலர் எத்தனை நாட்கள் பயிற்சி மேற்கொள்ள வேண்டும்.
- (A) 2 weeks
2 வாரங்கள்
- (B) 3 weeks
3 வாரங்கள்
- (C) 1 week
1 வாரம்
- ☒ (D) 4 weeks
4 வாரங்கள்
49. On completion of Treasury training the Deputy Collector forward report to in prescribed manner
துணை ஆட்சியர் கருவூல பயிற்சி முடிந்த பின்னர் குறிப்பிட்ட விதிமுறைபடி _____க்கு அறிக்கை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) Government
அரசு
- (B) Revenue Department
வருவாய் துறை
- ☒ (C) Accountant General
மாநில கணக்காயர்
- (D) Commissioner of Treasuries and Accounts
கருவூல கணக்குத்துறை

50. In rules regarding the stamping of Receipts, Receipt for advances made by Government under Agriculture Loan Act
 வரவுகள் முத்திரையிடப்படும் _____ விதிகளின் கீழ் விவசாய கடன் விதியின் படி முன்பணத்திற்குண்டான வரவுகள் அரசு பெறப்படும்.
 (A) 1888 (B) 1884
 (C) 1872 (D) 1865
51. A class III officer of treasury and accounts services by direct appointment should undergo training for a period of
 தமிழ்நாடு கருவூல கணக்குத் துறையின் கீழ் நேரடியாக நியமனம் ஆகும் மூன்றாம் வகை அலுவலர் _____ காலத்திற்கு கருவூல பயிற்சி மேற்கொள்ள வேண்டும்.
 (A) 1 year ஒரு வருடம் (B) 3 months 3 மாதங்கள்
 (C) 6 months 6 மாதங்கள் (D) 4 weeks 4 வாரங்கள்
52. Provisional pension sanctioned by whom?
 தற்காலிக ஓய்வூதியம் யாரால் ஒப்பளிக்கப்படுகிறது?
 (A) Government அரசு (B) Head of department துறைத் தலைவர்
 (C) Head of Office அலுவலகத் தலைவர் (D) Collector மாவட்ட ஆட்சியர்
53. Who is responsible for the bank for examination of coins/notes for deposit and withdrawal from the currency chest?
 வங்கியில் நாணயம் மற்றும் பணம் நாணய பெட்டகத்திலிருந்து பெறுதல் அல்லது வைத்தல் தொடர்பாக சரிபார்க்கும் பொறுப்பான அலுவலர்.
 (A) R.B.I. ரிசர்வ் வங்கி (B) Government அரசு
 (C) General Management பொது நிர்வாகம் (D) Banker வங்கி மேலாளர்

54. For investment by the Government shall employ _____ as a sole agent.
அரசால் பின்பற்றப்படும் எந்த வகையான முதலீடுகளுக்கு அரசு _____ நபரை தனித்த முகவராக நியமிக்கும்.
- (A) Bank
வங்கி
- (B) Banker
வங்கி தொழிலாளர்
- (C) Scheduled Bank
ஷெட்யூல்ட் வங்கி
- (D) Branch manager
கிளை மேலாளர்
55. As per the request of Treasury Officer, the _____ supply notes/coins in required denominations.
கருவூல அலுவலரின் கேட்பிற்கேற்ப நாணயம்/பணம் தேவைக்கேற்ற படிவத்தில் _____ மூலம் பெறலாம்.
- (A) Reserve Bank
ரிசர்வ் வங்கி
- (B) Shroff
ஷ்ராப்
- (C) State Bank of India
பாரத ஸ்டேட் வங்கி
- (D) Agent
முகவர் மூலம்
56. Bank drafts on Government Account usually granted within prescribed limits for specific purpose as per
சில முக்கிய காரணத்திற்காக கொடுத்த வரையறைக்கு உட்பட்டு வங்கி வரைவோலைகள் அரசு கணக்கின் கீழ் _____ படி வழங்கப்படும்.
- (A) Appendix 11
அட்டவணை 11
- (B) Appendix 9
அட்டவணை 9
- (C) Appendix 21
அட்டவணை 21
- (D) Appendix 7
அட்டவணை 7
57. A Bank Draft on Government Account is not transferable and is only payable to
அரசு கணக்கின் மேல் எடுக்கப்பட்ட வங்கி வரைவோலை மாற்றல் உட்பட்டதல்ல _____க்கு மட்டுமே வழங்குவதற்கு உட்பட்டது.
- (A) Shroff
ஷ்ராப்
- (B) Payee/Lawful agent
பணம் பெறுபவர்/சட்ட முகவர்
- (C) Manager
மேலாளர்
- (D) Agent
முகவர்

58. Drafts outstanding for more than six months can be paid after necessary confirmation from _____

வங்கி வரைவோலைகள் ஆறு மாதத்திற்கு மேல் நிலுவையின் இருப்பினும் தகுந்த _____ உறுதிபடுத்திய பின் வழங்கலாம்.

(A) Treasury officer
கருவூல அலுவலர்

(B) Reserve Bank of India
ரிசர்வ் வங்கி

☒ (C) Drawing Officer
பணம் பெறும் அலுவலர்

(D) Shroff
ஷ்ராப்

59. Every Treasury should maintain a register of recoveries in _____ by which department concerned in entitled to draw bills.

ஒவ்வொரு துறையும் பட்டியல் பெற்று பணம் பெற ஏதுவாக ஒவ்வொரு கருவூலத்தில் பட்டியலின் பிடித்தங்கள் விவரம் கொண்ட பதிவேடு படிவம் _____ ல் பராமரிக்கப்படும்.

☒ (A) Form 106
படிவம் 106

(B) Form 101
படிவம் 101

(C) Form 100
படிவம் 100

(D) Form 109
படிவம் 109

60. Recoveries disallowed by Accountant General should be made is installments prescribed in _____ of TINTC Vol. I.

மாநில கணக்காயரால் நிராகரிக்கப்பட்ட பட்டியல் பிடித்தங்கள் _____ ல் உள்ள தமிழ்நாடு கருவூல விதி தொகுப்பு, 1 நிர்ணயித்தப்படி தவணை முறையில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) Article 11
பிரிவுக் கூறு 11

(B) Article 9
பிரிவுக் கூறு 9

(C) Article 22
பிரிவுக் கூறு 22

☒ (D) Article 58
பிரிவுக் கூறு 58

054/DM/25

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE ACCOUNT TEST FOR SUBORDINATE OFFICERS — PART — II
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any EIGHT questions.
எவையேனும் எட்டிற்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Briefly explain about the borrowing powers of government of India and of states.
மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் கடன் வாங்கும் அதிகாரம் பற்றி சுருக்கமாக விளக்குக.
2. Explain the procedure to be followed while opening and closing of the strong room in District Treasury.
மாவட்ட கருவூலக் காப்பறை திறக்கும் போதும் மூடும் போது உள்ள நடைமுறையை விளக்குக.
3. Explain the procedure for repayment of revenue deposits.
வருவாய் வைப்புத் தொகையினை திரும்ப வழங்குவதற்கான நடைமுறைகள் என்ன?
4. Write short notes on Retrenchment slip.
குறைப்பு சீட்டு குறிப்பு வரைக.
5. Explain :
(a) Commutation of pension
(b) Voluntary retirement
விளக்குக.
(அ) ஓய்வூதியத்தை தொகுத்து பெறல்.
(ஆ) விருப்பார்ந்த ஓய்வு
6. Write short notes on ways and means advances.
வழிவகை முன்பணம் – சிறு குறிப்பு வரைக.
7. Explain how the pay is regulated in case of re-employed Government Pensioner.
ஓர் ஓய்வு பெற்ற அரசு ஊழியரை மீள பணியமர்த்தும் பட்சத்தில் சம்பளம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது என்பதை விளக்குக.

8. Calculate the (a) Net Qualifying service, (b) Pension (c) DCRG, (d) Normal family pension, (e) enhanced family pension and commutation of the Government Servant as per the details given below :

Date of Birth : 04.03.1954

Date of entry in service : 05.10.1980

Leave taken by the individual as per the service register.

UEL on MC : 180 days

UEL on private affairs : 60 days

E.O.L. without M.C. : 90 days

Joining time excess availed : 15 days

(treated as EOL)

As on 01.01.2012 the individual's basic pay is Rs. 22020/- G.P. 5400 in the time scale 15600 – 24100. GP : 5400.

Commuted value on 59th Birthday is 8.371. The individual has retired from service on superannuation.

ஒரு அரசு அலுவலரின் (அ) நிகர தகுதியுள்ள பணிக்காலம் (ஆ) ஓய்வூதியம் (இ) பணிகொடை (ஈ) குடும்ப ஓய்வூதியம் (உ) அதிகரிக்கப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியம் மற்றும் தொகுப்பு ஓய்வூதியம் ஆகியவற்றை கணக்கிடுக.

பிறந்த தேதி : 04.03.1954

பணியில் சேர்ந்த நாள் : 05.10.1980

பணி பதிவேட்டின் படி அவர் துய்த்த விடுப்பு விவரம்.

மருத்துவ சான்றின் மீதான ஈட்டா விடுப்பு : 180 நாட்கள்

சொந்த அலுவல் மீதான ஈட்டா விடுப்பு : 60 நாட்கள்

மருத்துவ சான்றின்றி அசாதாரண விடுப்பு : 90 நாட்கள்

அதிகம் துய்த்த பணியேற்பிடைக்காலம் : 15 நாட்கள்

(அசாதாரண விடுப்பாக முறைப்படுத்தப்பட்டது)

01.01.2012 அன்று அவரது அடிப்படை ஊதியம் ரூ. 22020/- தர ஊதியம் : 5400. ஊதிய விகிதம் : ரூ. 15600 – 24100 + தர ஊதியம் 5400. 59 வயது அன்று தொகுப்பு ஓய்வூதியத்தின் மதிப்பு 8.371. இவர் பணிமூப்பு அடிப்படையில் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெற்றவர்.

9. What are the important points to be observed in preparation of a contingent bills.

சில்லரைச் செலவினப் பட்டியல் தயாரிக்கும் போது கவனிக்க வேண்டிய முக்கிய விவரங்கள் யாவை?

10. Mention the rules relating to the disposal of partially unused cheque books.

பகுதியாக பயன்படுத்தப்பட்ட காசோலையைப் புத்தகத்தை முடிவுக்குக் கொண்டு வர வழிமுறைகளை குறிப்பிடுக.
